Вступивши у Першу світову війну у складі
Російської імперії та Австро-Угорщини, завершували
її українські землі вже за зовсім іншої геополітичної
реальності. Колишня підросійська Україна – як
незалежна держава у союзницьких зносинах з
колишнім ворогом – країнами Четверного союзу, втім,
після Брестської мирного договору 9 лютого (27 січня)
1918 р. вже не як країна-учасник війни, а підавстрійська
– у повній готовності до реалізації українського
державницького проекту в передчутті неминучої
дезінтеграції монархії Габсбургів.